
Rada Miejska w Jasieniu 
Radni - Sesja 

Protokół nr 57/2023 

 

LVII Sesja w dniu 28 lipca 2023  

Obrady rozpoczęto 28 lipca 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:56 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Waldemar Bednarski 
2. Anna Dzienisz 
3. Tadeusz Hoda 
4. Piotr Karalus 
5. Zbigniew Kruszyński 
6. Elżbieta Maćko 
7. Michał Rewaj 
8. Danuta Rudnikowicz 
9. Marcelina Słomkowska 
10. Danuta Stackiewicz 
11. Krzysztof Stefański 
12. Zbigniew Walczak 
13. Zbigniew Witkowski 
14. Karolina Wujda 
15. Sebastian Zysk 

1. Otwarcie LVII sesji Rady Miejskiej w Jasieniu. 

Otwarcie przez Przewodniczącego RM Z. Walczaka LVII sesji Rady Miejskiej w 
Jasieniu. Powitanie wszystkich radnych, Burmistrza Jasienia Andrzeja Kamyszka  
oraz pracowników urzędu.  

 
2. Sprawdzenie obecności. 

Radni zaznaczyli swoją obecność na tabletach oraz złożyli podpisy  na liście 
obecności. Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest kworum radnych 
zdolne do podejmowania uchwał. 



 
 
3. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie LVII sesji Rady Miejskiej w Jasieniu. 
2.  Sprawdzenie obecności. 
3.  Przedstawienie porządku obrad. 
4.  Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym. 
5.  Informacja Przewodniczącej Komisji SWiP z posiedzenia. 
6.  Informacja o odpowiedzi na interpelację z poprzedniej sesji. 
7.  Przedłożenie pisemnych interpelacji i zapytań radnych. 
8.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A.K. na 

Burmistrza Jasienia. 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego 

zgłoszonych kandydatów na ławników. 
10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/124/2020 Rady 

Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/125/2020 Rady 
Miejskiej Jasienia z dnia 20 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów. 

12.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług 
świadczonych przez Gminę Jasień w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów oraz określenia wysokości cen za te usługi. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Jasień na rok 2023. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jasień na lata 2023-2035. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jasień. 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 
terenów w obrębach ewidencyjnych Jabłoniec, Jasień, Lisia Góra i 
Zabłocie. 

18.  Wolne wnioski. 
19.  Zamknięcie LVII sesji Rady Miejskiej w Jasieniu. 



 
 
4. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym. 

- 29 czerwca br. Spotkanie z sołtysami, 
- 1 lipca br. Robocza wizyta z Gminie Spreetal, 
- 3 lipca br. Podpisanie aktu notarialnego w Gubinie, 
- 7 lipca br. Odbyła się Komisja Skarg Wniosków i Petycji, 
- 10 lipca br. Spotkanie w SKO w Zielonej Górze, 
- 11 lipca br. Rada budowy ulica Okrzei, 
- 12 lipca br. Rada budowy PSZOK, 
- 14 lipca br. Podpisanie aktu notarialnego w Żarach, 
- 17 lipca br. Spotkanie z przedstawicielem firmy Felgenhauer, 
- 21 lipca br. Podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim, 
- 24 lipca br. Powiatowe Święto Policji w Żarach, 
- 25 lipca br. Rada budowy ulic Jana Pawła II i Kościuszki, 
- 26 lipca br. Spotkanie z Nadleśniczym  Lubska, 
- 27 lipca br. Podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim w Kożuchowie. 
 
Radna E. Maćko zapytała Pana Burmistrza czy na spotkaniu z firma Felgenhauer 
były poruszane kwestie trzeciej zmiany w zakładzie, ponieważ mieszkańcy 
zgłosili hałas w nocy. Burmistrz odpowiedział, że na spotkaniu były poruszane 
sprawy rozwoju firmy ale zostanie ruszony ten temat.  
Radna A. Dzienisz poprosiła Pana Burmistrza aby więcej powiedzieć nt. ścieżki 
rowerowej. Pan A. Kamyszek oznajmił, że Gmina dostała dofinansowanie z 
Urzędu Marszałkowskiego do dokumentacji w kwocie ponad 140 tys. zł, jest na 
to pomysł a więcej będzie można o tym powiedzieć gdy wejdzie projektant.  
Radna D. Rudnikowicz chciałaby się dowiedzieć czego dotyczyły akta notarialne. 
Burmistrz odpowiedział, że dotyczyły sprzedaży gruntu oraz mieszkania.  
Pan A. Kamyszek opowiedział również jak wygląda sytuacja inwestycji.  

 
 
5. Informacja Przewodniczącej Komisji SWiP z posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji SWiP poinformowała Radnych, że komisja odbyła się 
w dniu 7 lipca 2023 r. Treść skargi wraz z uchwałą przedstawi w późniejszym 
punkcie. 
 
6. Informacja o odpowiedzi na interpelację z poprzedniej sesji. 

Burmistrz Jasienia odczytał treści odpowiedzi na interpelacje Radnego P. 
Karalusa.  



 
7. Przedłożenie pisemnych interpelacji i zapytań radnych. 

Radni nie złożyli pisemnych interpelacji oraz zapytań.  

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A.K. na Burmistrza 
Jasienia. 

Pani referent D. Jęcek odczytała Radnym treść uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/368/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A.K. na 
Burmistrza Jasienia..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew 
Kruszyński, Elżbieta Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina 
Słomkowska, Danuta Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, 
Zbigniew Witkowski, Karolina Wujda, Sebastian Zysk 

 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych 
kandydatów na ławników. 

Sekretarz Gminy K. Łuczyńska odczytała radnym treść uchwały. Przewodniczący 
RM zapytał czy nastąpiła jakaś zmiana od czasu posiedzenia komisji. Pani K. 
Łuczyńska oznajmiła, że zmieniła jedynie tytuł uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/369/2023 w sprawie powołania Zespołu opiniującego 
zgłoszonych kandydatów na ławników..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
0 
 
Wyniki imienne: 



ZA (15) 
Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew 
Kruszyński, Elżbieta Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina 
Słomkowska, Danuta Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, 
Zbigniew Witkowski, Karolina Wujda, Sebastian Zysk 

 
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/124/2020 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień. 

Pani Insp. D. Romańska odczytała treść uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/370/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/124/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew 
Kruszyński, Elżbieta Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina 
Słomkowska, Danuta Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, 
Zbigniew Witkowski, Karolina Wujda, Sebastian Zysk 

 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/125/2020 Rady 
Miejskiej Jasienia z dnia 20 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Pani Insp. D. Romańska odczytała treść uchwały.  
Radny Z. Kruszyński zaproponował, aby na podstawie ukazania dowodu 
rejestracyjnego pojazdu można było oddawać opony, ponieważ w uchwale jest 
tylko ilość od nieruchomości. W drugiej propozycji było aby oddawać 2 tony 
gruzu na 4 lata. Pani Kierownik Referatu ZPiOŚ M. Łaskarzewska wytłumaczyła 
radnym dlaczego zwiększenie ilości oddawania odpadów jest złym pomysłem. W 



wyniku głosowania odrzucono pierwszą propozycje Radnego, natomiast drugą 
wycofał.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/371/2023 w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/125/2020 Rady Miejskiej Jasienia z dnia 20 lipca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Elżbieta Maćko, Danuta 
Rudnikowicz, Marcelina Słomkowska, Danuta Stackiewicz, Krzysztof Stefański, 
Zbigniew Walczak, Zbigniew Witkowski, Karolina Wujda 

PRZECIW (3) 

Zbigniew Kruszyński, Michał Rewaj, Sebastian Zysk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Waldemar Bednarski 

 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług 
świadczonych przez Gminę Jasień w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów oraz określenia wysokości cen za te usługi. 

Pani Insp. D. Romańska odczytała treść uchwały.  
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/372/2023 w sprawie określenia rodzaju dodatkowych 
usług świadczonych przez Gminę Jasień w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
oraz określenia wysokości cen za te usługi..  



 
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Elżbieta 
Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina Słomkowska, Danuta 
Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, Zbigniew Witkowski, 
Karolina Wujda 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Kruszyński 
 
NIEOBECNI (1) 
Sebastian Zysk 

 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

Kierownik MGOPS odczytała Radnym treść uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/373/2023 w sprawie określenia trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
 
Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew 
Kruszyński, Elżbieta Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina 
Słomkowska, Danuta Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, 
Zbigniew Witkowski, Karolina Wujda 
 



NIEOBECNI (1) 
Sebastian Zysk 

 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień 
na rok 2023. 

Główny Specjalista ds. księgowości K. Matrunionek odczytała Radnym treść 
uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/374/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Jasień na rok 2023..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Elżbieta 
Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina Słomkowska, Danuta 
Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, Zbigniew Witkowski, 
Karolina Wujda 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Kruszyński 
 
NIEOBECNI (1) 
Sebastian Zysk 

 
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Jasień na lata 2023-2035. 

Główny Specjalista ds. księgowości K. Matrunionek odczytała Radnym treść 
uchwały.  
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/375/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jasień na lata 2023-2035..  



 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Elżbieta 
Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina Słomkowska, Danuta 
Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, Zbigniew Witkowski, 
Karolina Wujda 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Kruszyński 
 
NIEOBECNI (1) 
Sebastian Zysk 

 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jasień. 

Insp. T. Sołtys odczytał Radnym treść uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/376/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jasień..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew 
Kruszyński, Elżbieta Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina 
Słomkowska, Danuta Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, 
Zbigniew Witkowski, Karolina Wujda 
 
NIEOBECNI (1) 
Sebastian Zysk 



 
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w 
obrębach ewidencyjnych Jabłoniec, Jasień, Lisia Góra i Zabłocie. 

Insp. T. Sołtys odczytał radnym treść uchwały.  

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr LVII/377/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w 
obrębach ewidencyjnych Jabłoniec, Jasień, Lisia Góra i Zabłocie..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew 
Kruszyński, Elżbieta Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina 
Słomkowska, Danuta Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, 
Zbigniew Witkowski, Karolina Wujda 
 
NIEOBECNI (1) 
Sebastian Zysk 

 
 
18. Wolne wnioski. 

Radny Z. Kruszyński poruszył sprawę zarośniętego chodnika przy ulicy 
Kolejowej od strony rzeki Lubszy i barierki która się tam znajduje oraz problem 
zanikającego gatunku kaczki krzyżówki. Burmistrz poinformował, że zgłosi do 
powiatu temat o ulicy kolejowej, zostało wnioskowana również o wymianę 
barierek. Odnośnie szopów jest problem z utylizacją ich.  
Radny W. Bednarski zapytał Burmistrza czy ktoś brał pod uwagę różnice stanu 
kościołów między kościołem w Wicinie a w Jasieniu. Burmistrz oznajmił, że jest 
drugi nabór i został złożony wniosek na kościół w Jasieniu. Kościół w Wicinie 
nie zostanie bez pomocy.  
Radny M. Rewaj prosił, aby dać ostrzeżenie także przed wilkami.  



Burmistrz przekazał informacje o zgodzi połączenie Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz Biblioteki w Jasieniu.  
Radny P. Karalus prosił o zainteresowanie się wyschniętym drzewem na trasie z 
Jasienia do Zabłocia. Burmistrz chciałby się spotkać z Panem Starostą aby 
poruszyć kwestie utrzymania porządku na ich drogach.  

 
 
19. Zamknięcie LVII sesji Rady Miejskiej w Jasieniu. 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Walczak o 
godzinie 11:56 zamknął obrady LVII sesji RM. 

 

                                                                                          Przewodniczący 
                                                                                        Rady Miejskiej w Jasieniu 

                                                                                      /-/ Zbigniew Walczak  

 

  

 
Przygotował(a): Julia Luterek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


